
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 017/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: BARBARA GORELLE DA SILVA MELO

Data de Publicação: 27/03/2024 12:36:28

01/04/2024 08:33:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL - Carro de Som.pdf foi adicionado ao processo.
01/04/2024 08:33:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL - Carro de Som.pdf foi removido pelo condutor do processo.
01/04/2024 10:41:08    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
01/04/2024 12:26:31    CADASTRO DE PROPOSTA    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME
02/04/2024 08:33:19    CADASTRO DE PROPOSTA    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME
02/04/2024 15:29:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME
06/04/2024 12:12:46    CADASTRO DE PROPOSTA    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME
06/04/2024 12:42:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME
10/04/2024 10:27:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA
10/04/2024 10:46:11    CADASTRO DE PROPOSTA    M H SANTANA BEZERRA
10/04/2024 10:58:41    CADASTRO DE PROPOSTA    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS
10/04/2024 10:59:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS
10/04/2024 11:23:27    CADASTRO DE PROPOSTA    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO
10/04/2024 22:10:13    CADASTRO DE PROPOSTA    X7E EMPREENDIMENTO LTDA
11/04/2024 08:34:56    CADASTRO DE PROPOSTA    J F DA SILVA FILHO LOCACOES E SERVICOS EIRELI ME
11/04/2024 08:59:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME
11/04/2024 10:21:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO
11/04/2024 11:43:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M H SANTANA BEZERRA
11/04/2024 14:50:20    CADASTRO DE PROPOSTA    KADORE CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS
11/04/2024 15:59:25    CADASTRO DE PROPOSTA    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI
11/04/2024 23:34:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    X7E EMPREENDIMENTO LTDA
12/04/2024 02:32:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KADORE CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS
12/04/2024 09:05:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia senhores licitantes
12/04/2024 09:06:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos iniciando a sessão
12/04/2024 09:09:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos agora dar iniciar a fase de lances
12/04/2024 09:34:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos analisar documentação de habilitação 
12/04/2024 10:55:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
NA ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMRESA KARIELAINE CAVALCANTI BRITO LTDA INDENTIFICAMOS 
QUE A MESMA ANEXOU UM ATESTADO TECNICO QUE A ATIVIDADE NÃO É COMPATÍVEL COM O OBJETO DESSE 
PROCESSO, DESTA FORMA SOLICITO QUE NO PRAZO DE 2 HORAS A EMPRESA KARIELAINE CAVALCANTI BRITO LTDA  
ENEXE UM ATESTADO COMPATÍVEL COM O OBJETO.
12/04/2024 13:10:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
A EMPRESA KARIELAINE CAVALCANTI BRITO LTDA NÃO ANEXOU O ATESTADO SOLICITADO, FICA DESSA FORMA 
DESCLASSIFICADA
12/04/2024 13:29:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
IREMOS ANALISAR AGORA A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA IHNOVE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, FIQUEM ATENTOS AO CHAT.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:45:21

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E 
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI

 148 31.506.321/0001-96 51,50 30,00 Sim

2 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS 
SANTOS

 001 08.097.841/0001-70 51,50 31,00 3,33 Sim

3 MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E 
CIA LTDA

 123 10.285.338/0001-90 51,50 32,00 3,23 Sim

4 M H SANTANA BEZERRA  141 50.860.637/0001-26 51,50 39,01 21,91 Sim

5 SK PUBLICIDADE, EVENTOS, 
IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME

 057 07.142.652/0001-00 50,00 39,90 2,28 Sim

6 X7E EMPREENDIMENTO LTDA  010 22.594.152/0001-00 45,00 45,00 12,78 Sim

7 CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME  042 05.445.990/0001-95 50,00 50,00 11,11 Sim

8 KADORE CONSULTORIA E 
EMPREENDIMENTOS

 100 41.457.675/0001-41 51,50 51,50 3,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PORTE GRANDE; TRAÇÃO TRASEIRA (DEVIDO AS 

LOCALIDADES DE DIFÍCIL ACESSO); COM MOTORISTA PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CUPIRA; O VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR GERADOR PRÓPRIO, MICROFONES GRAVADOR DE 

SOM, LE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: diaria
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PORTE GRANDE; TRAÇÃO TRASEIRA (DEVIDO AS LOCALIDADES DE 
DIFÍCIL ACESSO); COM MOTORISTA PARA DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA; O VEÍCULO 
DEVERÁ POSSUIR GERADOR PRÓPRIO, MICROFONES GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE PEN DRIVER, BLOETHOOTH, 
LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS) E SOM COM POTENCIA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 (TRÊS 
MIL) WATTS.
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 48.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

12/04/2024 14:26:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo DILIGÊNCIAS.rar foi adicionado ao processo.
12/04/2024 14:27:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
ANALISAMOS A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA IHNOVE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR LTDA E A MESMA ESTÁ  HABILITADA 
12/04/2024 14:28:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
GOSTARIAMOS DE SABER DA EMPRESA  IHNOVE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA SE AINDA 
EXISTE POSSIBILIDADE DE NEGOCIAÇÃO/ REDUÇÃO DE PREÇO?
12/04/2024 14:29:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
CONSTYAMOS EM ATA QUE TODAS AS DILIGÊNCIAS REALIZADAS FORAM ANEXADAS NA PASTA ARQUIVO
12/04/2024 14:30:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
IREMOS DAR CONTINUIADADE COM A MUNDANÇA DE FASE E CASO HAJA POSSIBILIDADE DE NEGOCIAÇÃO DO VALOR 
SOLICITAMOS QUE A EMPRESA ANEXE A REFORMULADA JÁ COM O VALOR NEGOCIADO.
12/04/2024 15:11:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMO NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECORRER AO RESULTADO, ESTEMOS ENVIANDO PARA A 
AUTORIDADE COMPETENTE  ANALISAR E SE ACHAR PERTINETE ADJUDICAR E HOMOLOGAR. 
12/04/2024 15:11:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
SESSÃO ENCERRADA.
12/04/2024 17:23:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI adicionou o arquivo 
f6793dfe53aa4ea19675e5bebd0edb46.pdf aos documentos complementares.
12/04/2024 17:31:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI removeu o arquivo 
f6793dfe53aa4ea19675e5bebd0edb46.pdf dos documentos complementares.
12/04/2024 17:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI adicionou o arquivo 
e18b29a3670940dfa0af0942ec1f518b.pdf aos documentos complementares.
12/04/2024 17:32:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI adicionou o arquivo 
ecbb5cfb40e4403880938fd076497926.pdf aos documentos complementares.

2 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:45:21

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



9 FB PEREIRA PRESTADORA DE 
SERVOÇOS EIRELI - ME

 022 05.613.414/0001-00 51,50 51,50 0,00 Sim

10 J F DA SILVA FILHO LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI ME

 016 24.292.657/0001-38 51,50 51,50 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

KARIELAINE CAVALCANTI BRITO  147 52.570.750/0001-00 51,50 20,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/03/2024 12:36:27    PUBLICADO    

27/03/2024 12:50:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/04/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/04/2024 09:10:16    DISPUTA    

12/04/2024 09:10:16    LANCE    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 001) 51,50

12/04/2024 09:10:16    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 141) 51,50

12/04/2024 09:10:16    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 147) 51,50

12/04/2024 09:10:16    LANCE    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME 
(PARTICIPANTE 057)

50,00

12/04/2024 09:10:16    LANCE    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME (PARTICIPANTE 042) 50,00

12/04/2024 09:10:16    LANCE    FB PEREIRA PRESTADORA DE SERVOÇOS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 
022)

51,50

12/04/2024 09:10:16    LANCE    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 123) 51,50

12/04/2024 09:10:16    LANCE    X7E EMPREENDIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 010) 45,00

12/04/2024 09:10:16    LANCE    J F DA SILVA FILHO LOCACOES E SERVICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 
016)

51,50

12/04/2024 09:10:16    LANCE    KADORE CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 100) 51,50

12/04/2024 09:10:16    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 148)

51,50

12/04/2024 09:10:54    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 148)

44,00

12/04/2024 09:10:55    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 147) 40,00

12/04/2024 09:11:02    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 148)

39,00

12/04/2024 09:11:24    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 147) 20,00

12/04/2024 09:11:34    LANCE    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 001) 38,00

12/04/2024 09:11:53    LANCE    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 123) 37,00

12/04/2024 09:12:22    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 141) 44,01

12/04/2024 09:12:47    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 148)

36,00

12/04/2024 09:13:02    LANCE    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 001) 35,00

12/04/2024 09:13:13    LANCE    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 123) 34,00

12/04/2024 09:13:20    LANCE    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 001) 33,00

12/04/2024 09:13:36    LANCE    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 123) 32,00

12/04/2024 09:13:44    LANCE    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 001) 31,00

12/04/2024 09:15:18    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
(PARTICIPANTE 148)

30,00

12/04/2024 09:19:43    LANCE    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME 
(PARTICIPANTE 057)

39,90

12/04/2024 09:19:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/04/2024 09:21:02    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 141) 39,01

12/04/2024 09:23:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
12/04/2024 09:23:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KARIELAINE CAVALCANTI BRITO

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:45:21

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



12/04/2024 09:23:02    HABILITAÇÃO    

12/04/2024 13:14:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI
12/04/2024 13:14:08    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
KARIELAINE CAVALCANTI BRITO desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR O ATESTADO 
SOLICITO COMO OBJETO COMPATÍVEL COM OBJETO DO PROCESSO.
12/04/2024 14:34:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/04/2024 15:04:31    EM ADJUDICAÇÃO    

12/04/2024 17:33:48    MENSAGEM    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI (PARTICIPANTE 148)Solicito a compreensão da banca, já que não pude responder adequadamente devido à falta de conexão de internet na região. 
Considerando que o documento com a proposta foi anexado. Onde não é possível reduzir o valor, permanece o valor proposto pela 
empresa Ihnove. 
15/04/2024 09:02:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 148: OK
15/04/2024 09:45:21    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BARBARA GORELLE DA SILVA MELO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DJAIR MANOEL DOMINGOS LOURENÇO JUNIOR

_________________________________________________________________________
APOIO   ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

4 de 4Gerado em: 15/04/2024 09:45:21

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE


